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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 771-5:2011+A1:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 125 „Masonry“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2017. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 771-5:2011 . 

See dokument sisaldab muudatust A1, mille CEN on heaks kiitnud 11.01.2015. 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega . 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud 
Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab ehitustoodete määruse (EL) 
nr 305/2011 ehitistele esitatavaid olulisi nõudeid. 

Teave EL-i määruse/direktiivi(de) kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu 
osa.  

See Euroopa standard arvestab eurokoodeksi 6 üldnõudeid armeerimata ja armeeritud müüritisele. 

Standard EN 771 „Specification for masonry units“ („Müürikivide spetsifikatsioon“) koosneb järgmistest 
osadest: 

— Part 1: Clay masonry units (Osa 1: Keraamilised müürikivid); 

— Part 2: Calcium silicate masonry units (Osa 2: Silikaatmüürikivid); 

— Part 3: Aggregate concrete masonry units (Osa 3: Betoonmüürikivid (tiheda ja kergtäitematerjaliga)); 

— Part 4: Autoclaved aerated concrete masonry units (Osa 4: Autoklaavitud poorbetoonist müürikivid); 

— Part 5: Manufactured stone masonry units (Osa 5: Tehismüürikivid); 

— Part 6: Natural stone masonry units (Osa 6: Looduslikud müürikivid). 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard spetsifitseerib põhiliselt hoonete ja rajatiste kandvas või mittekandvas müüritises 
ning müüritise viimistlus- ja fassaadikihis kasutatavate tehiskivide omadused ja toimivuskriteeriumid. 
Kivid sobivad kõikidele korrapärase ja ebakorrapärase laotisega seintele, kaasa arvatud ühekihilised 
seinad, täidis-, vahe-, tugiseinad ja korstnate välisvooderdus, mis toimivad tulekaitsena, soojus- ja 
heliisolatsiooni ning helineelava materjalina. 

See standard hõlmab looduslike kivide sarnaseid tehiskive, mis on valmistatud valu- või 
pressimismenetlusel ning millel on või ei ole vormimise, lõhestamise, pesemise ja suruõhu või 
mehaanilise töötlusega moodustatud pinnatekstuur ning millel esineb või ei esine erinevaid väliseid 
eriefekte. Standard hõlmab nii homogeenseid kui ka eri betoonidest välis- ja sisekihiga müürikive, välja 
arvatud pealeliimitud dekoratiivkattega kivid. See standard ei hõlma müürikive, mis vastavad  
standardile EN 771-3. 

Standard määratleb toote omadused, sealhulgas tugevuse, tiheduse, mõõtmete täpsuse ja pinna 
omadused, ning toodete sellele Euroopa standardile vastava toimivuse püsivuse hindamise ja 
kontrollimise korra  (ingl assessment and verification of constancy of performance, AVCP) ning 
standardile vastavate toodete tähistusele esitatavad nõuded. 

See Euroopa standard ei käsitle korrusekõrguseid paneele, suitsulõõride vooderdustes kasutatavaid või 
pealeliimitud dekoratiivkattega müürikive. Samuti ei käsitleta nõudeid hüdroisolatsioonikihtides 
kasutatavatele müürikividele, ei normita tehiskivide mõõtmeid ega spetsifitseerita erikujuga kivide 
nimimõõtmeid ja nurkade suurust. Samuti ei käsitle standard nõudeid müürikividele, mille eeldatavalt 
tulega kokkupuutuv pind on kaetud soojusisolatsiooniga. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

EN 772-1. Methods of test for masonry units — Part 1: Determination of compressive strength 

EN 772-11. Methods of test for masonry units — Part 11: Determination of water absorption of aggregate 
concrete, autoclaved aerated concrete, manufactured stone and natural stone masonry units due to 
capillary action and the initial rate of water absorption of clay masonry units 

EN 772-13. Methods of test for masonry units — Part 13: Determination of net and gross dry density of 
masonry units (except for natural stone) 

EN 772-14. Methods of test for masonry units — Part 14: Determination of moisture movement of 
aggregate concrete and manufactured stone masonry units 

EN 772-16:2011. Methods of test for masonry units — Part 16: Determination of dimensions 

EN 772-20. Methods of test for masonry units — Part 20: Determination of flatness of faces of aggregate 
concrete, manufactured stone and natural stone masonry units 

EN 1052-2. Methods of test for masonry — Part 2: Determination of flexural strength 

EN 1052-3. Methods of test for masonry — Part 3: Determination of initial shear strength 

EN 1745. Masonry and masonry products — Methods for determining thermal properties 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EN 13501-1. Fire classification of construction products and building elements — Part 1: Classification 
using data from reaction to fire tests 

EN ISO 12572. Hygrothermal performance of building materials and products — Determination of water 
vapour transmission properties (ISO 12572:2001) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
müürikivi (masonry unit) 
müüritises kasutatav valmiskivi 

3.2 
viimistluskivi (facing masonry unit) 
müürikivi, mille sihipärasel kasutamisel jääb kivi üks külgpind või kaks külgpinda nähtavaks ja võivad 
olla või mitte olla avatud väliskeskkonna mõjudele 

3.3 
fassaadipind (exposed face) 
müürikivi külgpind, mis on mõeldud kasutamiseks väliskeskkonna mõjudele avatuna 

3.4 
tehismüürikivi (tehiskivi) (manufactured stone masonry unit) 
loodusliku kivi sarnane suletud struktuuriga viimistluskivi, millel vähemalt üks pind jääb nähtavale ning 
mis valmistatakse ühest või kahest sideaine, täitematerjali ja vee ning teiste materjalide homogeensest 
segust pressimise ja/või vibreerimisega ja mida on või ei ole järgnevalt töödeldud ning mis on ette 
nähtud kasutamiseks loodusliku kivi asendajana 

3.5 
kahekihiline müürikivi (two-part masonry unit) 
müürikivi, mille välis- ja sisekiht on valmistatud eri betoonidest 

3.6 
moodulmõõde (co-ordinating size) 
müürikiviga hõivatava ruumi suurust iseloomustav mõõde, mis võtab arvesse ka vuukide lubatavad 
hälbed 

3.7 
nimimõõde (work size) 
müürikivi valmistamiseks spetsifitseeritud mõõde, millele tegelik mõõde vastab lubatud hälvete piirides 

3.8 
tegelik mõõde (actual size) 
mõõtmisega määratud müürikivi mõõde 

3.9 
tavakujuga müürikivi (tavakivi) (regular shaped masonry unit) 
risttahukakujuline müürikivi 

3.10 
erikujuga müürikivi (specially shaped masonry unit) 
müürikivi, mis ei ole risttahukakujuline 
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